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Parallelt hermed førtes i løbet af foråret de embedsmands- 
og ekspertforhandlinger, som i juni 1959 i Saltsjäbaden af- 
sluttedes med udkast til en aftale om et frihandelsområde 
mellem 홢de syv" vesteuropæiske lande, blandt disse Danmark, 
Norge og Sverige. 

På baggrund af denne udvikling i det nordiske og det 
europæiske samarbejde trådte rådets præsidium og formand- 
skabet i rådets økonomiske udvalg sammen til et møde i 
Kungälv 10. juli 1959 til en forhandling dels indbyrdes, dels 
med ministrene for nordisk økonomisk samarbejde. Rådsmed- 
lemmernes overvejelser nedfældedes i en skrivelse til stats- 
ministrene, som følgende dag skulle træde sammen ligeledes i 
Kungälv for at behandle det nordiske økonomiske samarbejde. 
I skrivelsen gav rådsmedlemmerne udtryk for den betydning, 
som det 홢 ikke mindst med tanke på det nordiske arbejdes 
fremtid 홢 ville have, om de nordiske regeringer ved de fore- 
stående forhandlinger om det vesteuropæiske frihandelsområde 
ville gøre, hvad der stod i deres magt, for at bevare deres 
handlefrihed med henblik på dannelsen af et nordisk marked. 

Statsministermødet i Kungälv 11. og 12. juli 1959 kon- 
staterede, at det nordiske økonomiske samarbejdsudvalgs ar- 
bejde var ført til afslutning med den senest afgivne tillægs- 
rapport II, men fastslog samtidig, at planerne om et frihandels- 
område mellem 홢De syv" havde skabt en ny situation, der ville 
kræve en tilpasning af de nordiske planer til den planlagte 
vesteuropæiske frihandelsaftale. Mødet understregede dog be- 
tydningen af, at der også under de nye forhold fandt et intimt 
nordisk samarbejde sted mellem de nordiske lande af den art, 
som samarbejdsudvalget havde foreslået. Statsministrene ville 
derfor anbefale deres regeringer at nedsætte et permanent 
ministerråd og et samarbejdsorgan af embedsmænd til at lede 
dette samarbejde. 홢 På statsministermødet opnåedes desuden 
enighed mellem Danmark og Sverige om de danske landbrugs- 
varers stilling på det svenske marked under forudsætning af 
begge landes tilslutning til 홢De syv". 

På det ministermøde i Saltsjäbaden 20. og 21. juli 1959, 
hvor der blev truffet foreløbig beslutning om oprettelse af en 


